
   1/6  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2021/26227/FNBrno - 14.7 – DrŠ/Mc 
 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 11.2.2021 

Veřejná zakázka – Baricitinib 

Vážení, zadavatel obdržel dne 9. 2. 2021 žádost o změnu Zadávací dokumentace týkající se veřejné 
zakázky s názvem Baricitinib, ke kterému sděluje následující: 
 
 
DOTAZ k ustanovení III. Kupní smlouvy: 
 
Objednávky přijímáme výhradně na e-mailové adrese. Naše interní systémy jsou nastaveny pouze na 
příjem a vyřizování a potvrzování objednávek elektronicky na základě e-mailové komunikace. Musíme 
proto trvat na úpravě čl. III. způsobem uvedeným v textu: 
 

III. 1    Dodávky Zboží budou realizovány na základě Objednávek, které je Kupující povinen 
doručit Prodávajícímu výhradně e-mailem, a to na adresu … 

 
III. 2 Prodávající je povinen doručení Objednávky Kupujícímu písemně potvrdit, a to e-

mailem bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin po přijetí Objednávky na 
adresu lekarna@fnbrno.cz. 

 
III. 3 Každá Objednávka musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) množství a druhy Zboží; 
c) místo dodání. 

 

ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel navržené změny akceptuje. 
 

 
ZMĚNA ustanovení IV. (Dodací podmínky) Kupní smlouvy: 
 

IV.1  Místem dodání je Nemocniční lékárna Fakultní nemocnice Brno, a to dle volby 
Kupujícího uvedené v Objednávce Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 
625 00 Brno, a Obilní trh 11, 602 00 Brno, a Pracoviště Dětská nemocnice, Černopolní 9, 613 00 
Brno. 

 

ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel navrženou změnu akceptuje. 
 

 



   2/6  

                     

DOTAZ k ustanovení IV. (Dodací podmínky) Kupní smlouvy 
 
Trváme na doplnění smlouvy o pravidla pro běh dodací lhůty v případě, že její konec spadá mimo 
předpokládané pracovní dny, vizte prosím návrh změn čl. IV.2 a čl. IV.3. 

 
 
IV.2 Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 48 hodin od jejího doručení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. V případě, že si smluvní strany 
dohodly rozvozový plán, je Prodávající povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším 
následujícím rozvozem dle tohoto rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních 
dnech v době od 6:00 hodin do 15:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. Běh dodací  
lhůty  bude  přerušen ve  dnech pracovního  klidu  (tj. od 12:00 hodiny v sobotu do 24:00 hodiny 
v neděli a ve dny státních svátků vždy od 0:00 hodin do 24:00 hodin), tzn. že dodací lhůta ve dny 
pracovního klidu nepoběží, přičemž její běh bude pokračovat a zbývající část dodací lhůty 
doběhne po skončení dnů pracovního klidu. V případě, že byla Objednávka Prodávajícímu 
doručena v den pracovního klidu nebo v pracovní den po 15:00 hodině, se okamžikem doručení 
Objednávky pro účely čl. III.2 a čl. IV.2 rozumí 06:00 hodin prvního následujícího pracovního 
dne. 
 
IV.3 V případě, že Prodávající není schopen (při splnění podmínek smlouvy) dílčí plnění dodat či jej 
není schopen dodat v celém rozsahu, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat formou  tzv. 
„defektního listu“ zaslaného do dvou hodin od doručení výzvy; ustanovení čl. IV.2 o počátku a běhu 
dodací lhůty se uplatní obdobně i pro běh lhůty k zaslání defektního listu. Z defektního listu musí 
vyplývat, v jakém rozsahu není Prodávající dílčí plnění schopen dodat. V rozsahu vymezeném 
defektním listem je pak oprávněn dílčí plnění nedodat. V takovém případě je Kupující oprávněn 
postupovat dle čl. IV. odst. 12 Smlouvy. 
 
ODPOVĚĎ k ustanovení IV. (Dodací podmínky) Kupní smlouvy 
 
Zadavatel navržené změny akceptuje. 
 

 
ZMĚNA ustanovení IV. (Dodací podmínky) Kupní smlouvy: 
 
IV.5 Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a 
to v listinné formě. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 
a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) specifikace dodaného Zboží a množství; 
d) údaje o šarži  a exspiraci Zboží; 
e) údaje o kódech SÚKL; 
f) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
g) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
h) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) kód Všeobecné zdravotní pojišťovny (dále jen „VZP“), 
pokud je přidělen. 
 
IV.6 Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou Zboží veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání Zboží, kterou vyžadují příslušné obecně 
závazné právní předpisy, zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších 
předpisů, a související předpisy prováděcí (dále souhrnně jen „Doklady“), a to včetně Dodacího 
listu v listinné formě. 
 
 
 
  



   3/6  

                     

ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel navrženou změnu akceptuje. 
 

 
ZMĚNA ustanovení IV. (Dodací podmínky) Kupní smlouvy: 
 
IV.7 Závazek Prodávajícího dodat Zboží je splněn řádným a včasným dodáním Zboží do místa 
dodání a jeho převzetím Kupujícím. Při dodání Zboží potvrdí pověřená osoba Kupujícího svým 
podpisem na balicím, případně Dodacím listě, výhradně uskutečnění a čas dodávky, neporušenost 
obalů, ve kterých je Zboží dodáno, a jejich počet. Bez zbytečného odkladu po dodání je Kupující 
povinen provést kontrolu řádnosti dodávky a na základě toho rozhodnout, zda Zboží převezme. 
 

ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel navrženou změnu neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení v rámcové kupní 
smlouvě. 
 

 
DOTAZ k ustanovení V. (Kupní cena) Kupní smlouvy: 
 
S ohledem na interní nastavení cenotvorby daného přípravku nemůžeme garantovat, že budeme 
okamžitě po snížení úhrady schopni požadovaným způsobem snížit kupní cenu přípravku. Proto je pro 
nás ustanovení v původním znění neakceptovatelné a navrhujeme jej změnit způsobem uvedeným 
v textu: 
 
V.6 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku 
Zboží, mohou se strany v písemné dohodě dohodnout, že Prodávající je povinen v takovém 
případě Kupujícímu příslušnou položku Zboží dodávat za sníženou jednotkovou kupní cenu 
položky Zboží určenou v takové dohodě.  

  

ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel navrženou změnu neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení v rámcové kupní 
smlouvě. 
 

 
DOTAZ k ustanovení VI. (Platební podmínky) Kupní smlouvy: 
 
S ohledem na popis preferovaného nastavení spolupráce předpokládáme, že společnost vystaví 
fakturu zvlášť ke každé objednávce, resp. dodávce zboží. Dejte nám však prosím vědět, pokud by 
společnost měla zájem vystavovat sběrné faktury. 
 
Účastník navrhuje změnu ustanovení: 
VI.1 Platba bude prováděna bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího na základě faktur 

– daňových dokladů vystavených Prodávajícím a doručených Kupujícímu, a to 
k jednotlivým Objednávkám.  

 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel neakceptuje navrženou změnu a ponechává ustanovení v původním znění – je zde jasně 
stanoveno, že dodavatel vybere jednu z možností (dle svého uvážení), tedy buď k jednotlivým 
objednávkám, nebo ve formě tzv. sběrných faktur – druhé nevyhovující řešení účastník při podání 
nabídky smaže. 



   4/6  

                     

DOTAZ k ustanovení VI. (Platební podmínky) Kupní smlouvy: 
 
Počátek běhu lhůty splatnosti je nastaven nejednoznačně. Trváme proto na tom, aby bylo jasně 
stanoveno, kdy lhůta začíná běžet – dnem doručení faktury Kupujícímu. 
 
Účastník navrhuje změnu ustanovení: 
VI.2 Splatnost faktur je sjednána na 60 dní ode dne doručení faktury Kupujícímu. 
 
ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel navrženou změnu ustanovení neakceptuje a mění ustanovení následovně: 
 
VI.2 Splatnost faktur je sjednána na 60 dní ode dne vystavení faktury Kupujícímu. 
 
 

 
ZMĚNA ustanovení VI. (Platební podmínky) Kupní smlouvy: 
 
VI.3 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními 
předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedeno: 

d) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího včetně bankovního spojení; 
e) evidenční číslo daňového dokladu; 
f) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové 

číslo, pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
g) specifikace dodaného Zboží a množství; 
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
i) lhůta splatnosti; 
j) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH, včetně DPH, sazba a výše DPH); 

k) u regulovaných léčivých přípravků jednotkovou cenu původce; 
l) celková fakturovaná částka (bez DPH, včetně DPH); 

m) údaje o kódech SÚKL; 
n) u zdravotnického materiálu třídy bezpečnosti; 
o) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
p) u ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky), kód VZP, pokud je přidělen. 

 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel navrženou změnu ustanovení neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení v rámcové 
kupní smlouvě. 
 

 
ZMĚNA ustanovení VI. (Platební podmínky) Kupní smlouvy: 
 
VI.5 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné cenové údaje, nesprávnou lhůtu splatnosti nebo 

jiný nesprávný údaj, případně některá náležitost absentuje, je Kupující oprávněn ji vrátit 
Prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené faktury Kupujícímu. 

 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel navrženou změnu ustanovení neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení v rámcové 
kupní smlouvě. 
 

 



   5/6  

                     

DOTAZ k ustanovení VI. (Platební podmínky) Kupní smlouvy: 
 
Uvedené ustanovení považujeme za nevyvážené, trváme proto na spravedlivějším uspořádání 
vztahu, pokud jde o možnost (podmíněnost) postoupení pohledávky: 
 
VI.9 Smluvní strana je oprávněna postoupit své peněžité pohledávky za druhou smluvní stranou 

výhradně po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, jinak je postoupení vůči 
druhé smluvní straně neúčinné. 

 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel navrženou změnu ustanovení neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení rámcové 
kupní smlouvy. 
 

 
DOTAZ k ustanovení VIII. (Sankce a odstoupení od smlouvy) Kupní smlouvy: 
 

V zájmu ochrany zájmu společnosti doporučujeme vyloučit možnost jednostranného zápočtu ze strany 

Kupujícího, resp. zápočet podmínit předchozí oboustrannou dohodou stran. 

Původní znění ustanovení pro nás není přijatelné. Na případném započtení bychom se rádi dohodli. 

 

Navržená změna ustanovení: 
VIII.4 Splatnost smluvních pokut je 21 kalendářních dnů po doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty Prodávajícímu. Kupující smí započíst svůj dluh vůči Prodávajícímu proti své pohledávce za 
Prodávajícím pouze po předchozí písemné dohodě s Prodávajícím.  

 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel navrženou změnu ustanovení neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení v rámcové 

kupní smlouvě. 
 

 
DOTAZ k ustanovení IX. Závěrečná ujednání 
 
Zákon o registru smluv vyžaduje, aby kromě smlouvy byly v registru smluv uveřejněny rovněž její 
dodatky a také jednotlivé objednávky, jejichž hodnota přesahuje 50.000 Kč. Pro tyto případy 
navrhujeme doplnit pravidla pro jejich uveřejnění způsobem uvedeným v textu, zejména vyjasnit, že 
osobou povinnou k jejich uveřejnění bude Kupující. 
 
Navržená změna ustanovení: 
IX. 1  Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 
Prodávajícím a Kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy s výjimkou 
údajů, které jsou v souladu se zákonem o registru smluv vyloučeny z uveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění této smlouvy, jakýchkoliv jejích dodatků a dílčích kupních smluv (Objednávek) 
uzavřených na jejím základě (dále jen „Dohoda“) v registru smluv provede Kupující v souladu se 
zákonem o registru smluv, je-li jejich zveřejnění v registru smluv povinné dle zákona o registru 
smluv. Tato smlouva ani jiná Dohoda se však v registru smluv neuveřejní v rozsahu, ve kterém je 
její obsah obchodním tajemstvím. Nebude-li Dohoda zveřejněna v registru smluv do 20 dnů od 
jejího uzavření, smí Dohodu zveřejnit v registru smluv Prodávající. 

 
 
 
 



   6/6  

                     

ODPOVĚĎ: 
 
Zadavatel změnu uvedeného ustanovení neakceptuje a trvá na původním znění ustanovení ve 
vzorové rámcové kupní smlouvě. 
 
 

 
ZMĚNA ustanovení IX (Závěrečná ujednání) Kupní smlouvy: 
 
IX.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a je uzavřena na dobu čtyř let ode dne 
účinnosti smlouvy. 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel akceptuje navrženou změnu ustanovení. 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel na základě dotazu mění Zadávací dokumentaci – přílohu 2 – Vzor rámcové kupní smlouvy  
 
a prodlužuje lhůtu pro předložení nabídek do 15. 3. 2021 do 9 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


		2021-02-12T07:39:22+0100
	Lucie Mičánková




